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Bestyrelsen i Grundejerforeningen Herstedlund, Etape 1, Robinievej 1‐38, har med interesse gennemlæst 

Kommunens forslag til nye affaldsordninger for private hustande i Albertslund Kommune. 

Ud fra et miljømæssigt perspektiv, kan grundejerforeningen godt støtte op omkring sorteringen i flere 

fraktioner. 

Grundejerforeningen kan imidlertid ikke støtte op omkring Forvaltningens indstilling til det konkrete 

løsningforslag på fremtidens sorteringsudfordring (forslag 2). 

Løsningsforslaget (Scenarie 2) er i direkte modstrid med allerede godkendte løsninger for 

Herstedlundområdet, der i detaljeform blandt andet beskriver de designløsninger, herunder udseendet på 

affaldsstativer, som kommunen har godkendt for blandt andet vores grundejerforening. At skulle gå fra et 

fast stativ med papirsæk og kassetter, til tre 240 liters plastikbeholdere udgør et juridisk problem i forhold 

til de gældende godkendelser, der efter vores opfattelser er begunstigende forvaltningsakter, der ikke kan 

tilbagekaldes. Herudover vil det rent æstetisk ikke være ønskbart i en ellers gennemtænkt helhed. 

Vi hylder derfor ”princip 3” på side 3 i høringsmaterialet – nemlig ”at ordningerne så vidt muligt 

skræddersys til det enkelte boligområde…”. Således vil  Scenarie 2 ikke passe til vores forening, hvorfor vi 

håber, at princippet i høringsmaterialet faktisk betyder en reel valgfrihed i samarbejde med kommunen 

omkring den løsning, der passer den enkelte grundejerforening eller det enkelte område. Vi er 

opmærksomme på Forvaltningens anbefaling om, at der etableres én ordning for parcelhusområderne og 

én ordning for tæt/lav boligområder og etageboliger, men håber at Forvaltingen og Kommunalbestyrelsen 

besinder sig, og kan se den æstetiske og juridiske hensigtsmæssighed i, at der er reel valgmulighed i valg af 

affaldsordning. 

Hvis Kommunalbestyrelsen følger forvaltningens forslag (Scenarie 2) som den eneste løsning for alle 

parcelhusområder i hele Albertslund, forventer vi at alle godkendelser, der allerede indeholder 

detailregulering af fx udseende på skraldeløsninger naturligvis tilrettes. 

Herudover håber vi naturligvis, at forvaltningen, uanset hvilken løsning der vælges for det enkelte 

område, vil komme med helt konkrete æstetiske forslag til, hvor ”designet” tilrettes en evt. ændret 

affaldshåndteringsløsning, i form af evt. nye godkendelser og evt. finansieringsoverslag/‐forslag til 

opgravning og anlæg af nye pladser til eksempelvis tre store plastikbeholdere.  

Endelig bemærker vi, at det forslåede Scenarie, hvor de tre plastrikbeholdere placeres på den enkelte 

grundejers matrikel, i 34 ud af 36 boligerejers tilfælde, vil indstrænke arealet i de i forvejen små forhaver 

væsentligt, i forhold til den nuværende gældende godkendelse til at have vores skraldestativ udenfor 

matriklen, i øvrigt til stor fordel for skraldemændene. En sådan indskrænkning, tenderer i lyset af den 

gældende tilladelse, til ekspropriation, hvilket vi anmoder Forvaltningen om juridisk at tage stilling til, 

førend at kommunalbestyrelsen forelægges sagen. 
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